
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

28 de março de 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 13/2023-[PROPI]RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 13/2023-[PROPI]

Onde se lê:

EtapasEtapas Período/dataPeríodo/data ResponsávelResponsável LocalLocal

Publicação do edital 10/02/2023 Editora
Página de editais da
PROPI (ifrn.edu.br)

Período de submissão de originais
10/02/2023 a
03/04/2023

Autores/organizadores Suap

Homologação das inscrições 04/04/2023 Editora
Página de editais da
PROPI (ifrn.edu.br)

Análise preliminar
05/04/2023 a
14/04/2023

Editora
Página de editais da
PROPI (ifrn.edu.br)

Período de interposição de recurso à
análise preliminar

17 e 18/04/2023 Autores/organizadores
E-mail
(editora@ifrn.edu.br)

Análise de mérito
27/04/2023 a
07/07/2023

Conselho Editorial Suap

Resultado da análise de mérito 14/07/2023 Editora Suap

Assinatura dos termos de direitos autorais 17 a 21/07/2023 Editora Suap

Período de editoração da obra
24/07/2023 a
30/11/2023

Editora Suap

Previsão de lançamento da obra 12/2023 Editora
Suap, E-mail
(editora@ifrn.edu.br)

Leia-se:

EtapasEtapas Período/dataPeríodo/data ResponsávelResponsável LocalLocal

Publicação do edital 10/02/2023 Editora
Página de editais da PROPI
(ifrn.edu.br)

Período de submissão de
originais

10/02/2023 a
05/05/2023

Autores/organizadores Suap

Homologação das
inscrições

06/05/2023 Editora
Página de editais da PROPI
(ifrn.edu.br)

Análise preliminar
07/05/2023 a
16/05/2023

Editora
Página de editais da PROPI
(ifrn.edu.br)

Período de interposição
de recurso à análise
preliminar

18 e 19/05/2023 Autores/organizadores E-mail (editora@ifrn.edu.br)

Análise de mérito
31/05/2023 a
25/08/2023

Conselho Editorial Suap

Resultado da análise de
mérito

05/09/2023 Editora Suap

Assinatura dos termos de
direitos autorais

11 a 13/09/2023 Editora Suap



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Período de editoração da
obra

18/09/2023 a
18/03/2024

Editora Suap

Previsão de lançamento
da obra

04/2024 Editora Suap, E-mail (editora@ifrn.edu.br)

Desse modo, prorroga-se Período de submissão de originais até 05 de maio de 2023.05 de maio de 2023.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
Alba Valéria Saboia Teixeira LopesAlba Valéria Saboia Teixeira Lopes

COORDENADORA DA EDITORA IFRN (em exercício)

Documento assinado eletronicamente por:

Alba Valeria Saboia Teixeira LopesAlba Valeria Saboia Teixeira Lopes , SECRETARIO EXECUTIVOSECRETARIO EXECUTIVO, em 28/03/2023 11:25:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522150
b4de36c968


	Documento assinado eletronicamente por:

